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МИТОВІ.

Вал ім, шоб отелі приступити до; 
аросапмоіГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. бо І ШатуаьськиД своєю

ПЕРШИЙ ВИСТУП ДРУГОГО КУР­
СУ НАРОДНІ* ТАНКІВ.

«ТИП розмелював пресутниз. » робітництвом у Форт &ИЛЯИ
їх а* до жнвої ду-і Рівно ж складай' л>же щиру жилку 

Укр. гов Шатуаьскому. вотрн* приїхав доШ1 Про вівці згадай про 
Pc* Лове * Канаді, вин про 6у- нас па 
вожу У РД. , Торонто І п

е досить імена хна всіх тих, 
і вол в

ТавЗ ІНШІ РУХУ ЗІ т- до мето успіху, мого ми досяглн ааАЖ
U&K- ТУРФДІм ипеллвДОРОЖИ*». СІ

■ес у Фоіп Вал і 
що хол*
Форт Вал їм. то треба перше всего

з Вест Форту і Порт Артур, котрі го­
ворили на концерті та взивали пput­
ty not х до помочі • наші* праці 

Будівельнм* Комітет 
у Форт Вал ім.

JUE О- І
своїх особистих омі

Подорожня*
«ТІ хочемо булувата кім у СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ УЧА­

СНИКИ ДРУГОГО КУРСУ УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ 
ТАНКІВ ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. І. ҐРЕКУЛА

А|*уть

Т1

дах* М самим започаткувати ділам*, та і*.та з добути і В працю ддп упра- 
кьхнх працюючи! паї в Канаді По- 
їздха иочаласи 13 березня і поишо

відбув с-Ю рагу, 
првбцо

хот- хлнха» присутнії, щоб ставали жер-ИЕСЯДВШбТЬ.бо ТИН *1 будову У Р Д,
буде їх водо икімдєсятк мить. Тут авоеу посвоалнсь оолссхн. іДУ- схогендаса 11. иттна Будр ще бідь-

Едвовтов. Адтж. ПОВІДОМЛЕННЯ 
від Центрального Виконавчого 

Комітету ТУРФДІм.

хараз по тім. холи т Шатухьсью* зв­ик місжепосіфі др хдзвідаин*, жде з

В ПОНЕДІЛОК, 25. КВІТНЯ 192Ї Р.
І ЯР. РОБ. ДОН І ВИМЕТУ

н* порід»! було поставле­
но революцію • Брмтіря Ковомбй. кот-

пмтае, ч* е хто на салі з сотками, топричина, що потепліло і енца почалаПере.
Ш» в місті Едмонтоні 1

■ate від кількох місі- зараз приступало чотмрох товаришів, 
■кі зложила по сотці; дальше зло­
жила двох товариш» по 75 дол, а за 
ними посилались жертви по 50, 25 дол. 
І т. д аж до центів.

Греміда салі від оплесків, бо за 
кожним жерти., 
плески. Запанувала велика 
облцччях е товариш» і товаришок і 
здавалося, що то іка демонстрація, а 
не концерт-мітімг. Я не знаю, чи 
фортвкд ямське робітництво було ко­
ли таке зворушене радістю, як^ого 
вечера; то* вечер лишиться в нашій 
памяти до самої смерти.

Він ■ нас завжди буде вели-

топитмея, на фармах стало таке бо­
ре була також врешті однцм ладжом лото, що утруднювало фермерам схо­

дитися на віч* і Ц.ВК мусів виложи­
ти об'їздку на пізніше.

В тих місцевостях, які я велів від­
відати. фермері була досить заінте­
ресовані мітінгамм. а про наші това- 
рмггіа або відділи, по пояс неї 
чіння та здобуткіе нашої організації, 
товариші вписувалися до організації 
і прирікали працювати разом з стари- 

членами на організаційно-освіт-

згада- 030weo *° ЖІГГГе індустрівльних ро- 
“ і фармерів І не треба бути

в Алберті По веречмті Цим повідомляється всі від­
діли ТУРФДІм, Жіночої Секції 
і Секції Молоді, шо Централь­
ний Виконавчий Комітет вже

Ґ>Г,
надто бкетрмм або вченим, шоб до­
бачити велику рикни ЦЮ між свідомимго від цього ла­

джу годі сподіватися, бо переважа­
юча честь членства більше цікавить- ВЕЧІРі; чогось

робітництвом і фермерством, ікс чи­
тає українську робітничу пресу Д гур­
ту етьс* п робітничих організацій!, і

о-Іскладпса
ть на має на руках видрукувані І о- 

правлені членські книжки для 
відділів. Ціни за ці книжки від 
$1.25 до $2.00. На одній картці 
(на обох сторонах) вмішуєть­
ся Імена 14 членів або член­

но заа-
сл -батасю". чвв робпі п справа-

тою великою ще частиною працю-мк Свідомих товариші» ючил, юсі не інтересу ЮТ ЬСК НІЧИМ і 
ЦІЛИВ СВІТ їх *е обходить.

ха І нічого не годні зробити че­
рез брак званні актліАс ької моле. 
Решта членства е Фтнляндш. котрі не 
вміють ще • тількм. що згаданих кіль­
ка А гурток АигліДцш робить, шо 
хоче, будучи ще до того вибраними 
ма у радників ладжу.

Наш ладж роби» щось в ролі резо­
люції. то е зпертапса до всіх сусідині 
даджіа по інформацію, ак вони »іх-

Нераз за.ляха» а до вухруміх і пе- 
реговорювах з тими робітниками, що 
свій відькиЯ час проводить на грі в 
карти * пшінці Вони дуже а дуже 
бідні не лише тим, що їм хсиветьсх 
по собачому, ує кайбіїьше тим, шо 
кони нічого не бачуть і не знають;

йому волі
Також з організовано два нові від­

діли і два товариства.
ОрганізуДтеся-ж, товариші фарме- 

ріі Будуйте самі без панів свою 
чисто класову оса іти у організацію 
ТУРФДІм, бо тільки організованим 
способом здобудемо краще життя 
для себе і своїх дітей.

Фінансовий звіт:

кинь, а записавши їх там раз, 
то ця книжка буде добра на

ким вечером. бо ломимо недостатків , . ___ , ....._____
і злиднів, а яких жне робітництво, по-1 ***”

писувати аж до 1932 року.
В одній такій книжці е най-

Учрсть бере 147 осіб танцюристів і танцюристок, 
дорослих І дітей, шо виступатимуть в танках на сцені 
перший раз. Програма дуже багата й ріжнородня, в 
яку входить 26 точок: постава, гопак кодом, Катерина, 
козачок подільський, коломийка, вільне сольо, угорка, 
верховина, запорожець, чумак, румунський танок, ір­
ландський, буковинський, гуцулка, гаївка, аркан, мете­
лиця І инші. Взагалі вечір буде дуже цікавий, веселий. 
ІІриходІть на него громадно й переказуйте своїм сусі­
дам та знайомим.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте вчасно, шоб не вертати до дому з під 
дверей. Тикети можна набувати кожного дня й вечера 
в буфеті Укр. Роб. Дому, а в день танків при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

мимо наклепів на нас з боку фаші- 
стів, зложено того печера на будову 
У.Р.Д. у Форт Вил ям $2,154 40.

не знають, хто вони, чому вони такі 
бідні й хто їх визискує.

Мав також нагоду бути на судових 
розправах і дивитись на те, як пра- 
вуються між собою робітники * фер­
мері. викидаючи свій гірко запрацьо­
ваний гріш на адвокатів і ріжних а- 

по гентю. які бажали-б шкіру здерти з 
фармера й робітника. Недавно був 
я свідком того, як один агент, таки 
український панок, хотів стягнути з 
одного бідного фармера 500 дол. ко- 
мішину; за мали було для нього 160 
дол., які вже отримав був від фарме­
ра, а хотів видерти в нього ще 350 
дод., та тут суддя сказав, що досить 
агентові 160 дол. Другим разом наш 
український "душпастир" заскаржив 
одного фермера за образу чести, до­
магаючись за свою честь кілька ти­
сяч доларів. Ось так-то вміють ці 
"душпастирі” й ріжні спасителі-панки 
спасати несвідомих українських фар­
мерів і робітників. Спасають вони їх 
так. що коли-б могли, то шкіру здер- 
ли-б з них. А ці бідні несвідомі чор­
нороби годують їх своєю працею, 
своїм потом і не знають цього, шо 

Брендои — гарне містечко. Поло- тільки їх несвідомість в жерелом на­
жене 1.34 милі на полудневий захід живи для всіх цих народніх парази- 
від Вінніпегу. Через місто проходить тів, бо між свідомими робітниками й 
три залізниці: сіпіарська, сіенарська й фармерами. що читають робітничо- 
ґрейтнортська. Місто збудоване н.і1 Фермерську пресу, цим пявкам місця 
горбі. Більшість домів муровані з вже немає.
цеїли і каміння. Вже від довшої о | Тому, товариші робітники й фар- 
часу горожане проїзджаюцься трамва- ; мері, беріться до освіти, читайте у-

країиську робггничо-фармерську пре-

носвться до того, шо компанія ви­
тягає по $100 місячно від кожного 
робітника, буцім на доктора, котро­
го «хто не бачить, а як побачить раз, 
то другий раз певно не захоче.

Компанія, щоби утримати докторі», 
обтягає від кожного робітника 
$1.00 на місяць, через що наш ладж

менше 10 карток і вона коштує
По Скінченню збірки *ертв «.„«PT $1,25, а хто хотів-би пати біль- 

продовжувавсь аж до кінця 
На закінчення т. Елекдюк подяку- шу книжку, то за кожних дру­

гих 10 карток мусить заплати­
ти по 50 центів більше.

На десяти картках вмішу­
ється 170 членів.

Замовлення шліть на адресу 
Ц.В.К. ТУРФДІм.

Приходи:
вав присутним за жертви і на тім кон- 
церт-мпінг зйкінчйвея

Жертви зложили слідуючі товари­
ші й товаришки:

По $100.00:

$5.05Стони Крік, Саск. ....................
Ксмсак, Саск. ............................
Вереґін, Саск. ............................
Вімер, Саск. ..............................
Канора, Саск ............................
Мірс, Май...................................
Енгусвил, Май............................
Портедж ла Прейрі, Май.........
Ред Дір, Май.........
Брайтстон, Ман. .
Ст. Боніфейс, Ман 
Транскона, Ман.
Ґардентон, Ман.
Брокенгед, Ман. .
/Іібав, Ман...........
Іст Селкирк Ман.
Вінніпег Біч, Ман

495

5.75не хоче мі компашйних докторів, ні
їх ОПІКИ-

Зміст цього листа розісланий
Степан ІІетраш. Тимко і Палат» 

Камінонські. Іван і Марія Козак Юлі­
ям Степанюк;

по $75.00:
Д. і П. Ю., Осип і Анна Ландяк;
по $50.00:
Юрій Елендюк, Федір і Катерина 

Шабатівські, Степан Котик, Іван Ру- 
снак. Відділ ТУРФДІм в Вест Форгі, 
Іван Дячинський, Степан і Анна Ва- 

Данило

8.00до
всіх східних ладжі». і дуже раді-б ми 
почути від них їх погляд на шпаль­
тах робітничої преси.

На прикінці один з товаришів за- 
нявся збіркою фонду на будову У.Р.Д. 
в Торонто, на що вдалося йому зібра­
ти оцрло $13.00.

.. 3.30

2.00 УВАГА! ДРАМГУТРКИ!
Подається1 до відома, що на­

кладом відділу ТУРФДІм у І 
Вінніпегу видано нову дуже 
цікаву пєсу в трох діях п. н.: 
“ОБЗОЛОТИЛИСЬ”. Комедія 
є дуже цікава та займаюча.

Штука дуже надається до ви­
стави і на найменшій сцені. У- 
часть в штуці бере лише два- 
найцять дієвих осіб, штука ду­
же легка до вивчення а також 
не вимагає багато Декорацій, 
бо річ діється в одній і тій са­
мій хаті через всі три дії.

Тому рекомендується всім 
драмгурткам, замовити собі 
по кілька примірників.

Книжка обіймає 76 сторін 
друку, величина книжки серед­
нього розміру, і жоштує лише 
35 ц., а три книжки за $1.00.

Замовлення з залученою го­
тівкою присилайте на адресу:

BRANCH U.L.F.T. ASS’N 
Cor. Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.

1.75
5.24

5.45L Круп.
.... 3.00 Камаранський,хоткевич,

і ринь і Анна Варґун, Микола і Анна 
Оліярник, Ілько і Настя Гніт, Іван і 
Наранька Слободян, Іван і Гіавліна 
Слик, Степан і Анна Гащин, Іван і 
Маланя Мойсюк, Люд пік і Розалія 
Кінах, Теодор і Франка Дутчак; 

по $30.00:
Михайло і Дора Біньовсьігі, Михай-

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУДЕЩО ПРО УКРАЇНСЬКИХ ПО­

СЕЛЕНЦІВ В БРЕНДОИ, МАН. Разом $44 49 устроюеться
Рос хід на заліз нодорожний тикет.

(Врвжікня з подорожі.)

В НЕДІЛЮ, 24. КВІТНЯ 192Ї РОКУ,Саскатун — Кемсак (реторн) $14.20
Саскатун — Вімер ...........
Вімер — Канора ...............
Канора - Кемсак (реторн)
Канора — Россел ...............
Россел — Бирдтейл .........
Бирдтейл — Портедж ла Прейрі 5.25' 
Портедж — Вінніпег

. 3.95
3.20 і ло Чабан, Михайло Казимір, Дмитро 

і Анна Піцула, Кость і Маґда Середа;
по $25.00:
Іван Пастушим, Максим Павлов- 

ський, Антон БістовськнЙ, Дмитро 
КирилюкДюдвіка» Чайковська, Андрій 
і Катерина ГІетльовані,, Іван Череда- 
рик, Семен Джус, Петро і т-ка Нико- 

5 75 лайчук, Петро і Анна Голик, Антін Я- 
1 ^ ворський, Козьма Соломяний; Мкхай- 

ло Лабатий $15.00;
75 по $10.00:

Анна Мусьол, Григорій Николайчук 
(з Порт Артур), Маланія Ґах, Нико- 
лай і Христина Чорній, Л. Бензар (з 
Вест Форту), Іван Борисевич (з Вест 
Форту), Василь Довбак, Осип Гуцал. 
Василь Стельмах (з Вест Форту),

_______І Осип Дозорець, Іван і Домка Гай, т.
! Полуйко, Марія Ковальчук, Степан» 
Андрейчук, Іван Бучка, Яків Дребіт, 
Луй Коваль; С. Ласько $6.00; 

по $5.00:
Петро Чепесюк (з Вест Форту), Ва­

силь Перуняк (з Вест Форту), Toe. 
Бойцун (з Вест Форту), Тов. Гор- 
бовий (з Порт Артур), Осип Петелько 
(з Порт Артур), Д. Шевчук (з Порт 
Артур), С.. Рубанець (з Вест Форту), 
Текля Стемпковска, Елик Чередарик, 
М. Ш—ський (з Вінніпег), Васиіь 
Гаврилюк (з Порт Артур), Осип Ко- 
стецькнй (з Вест Форту), Микола Гу- 
шул, А. Липка, Антін Козура, Микола 

І Галущак. 
по $3.00:
М. Шастко, Федір Трач;
по $2.00:
Іван Чорній, М. Гачковський (Порт 

Артур), І. Мосьондз (Порт Артур);
по $1.00:
Евдоха Мигайчук (Порт Артур), 

Степан Кузик, (з Фест Форту), М. Те- 
слюк, Ф. Каміновський, В. Камінов- 
ський, Василь Совюк (з Вест Форту’), 
Василь Козак, Іван Глуханюк (з Вест 
Форту), Василь Глуханюк (з Вест 
Форту), Осип Оліярник, С. Війтів, Н. 
Шевчук, Сидор Осипенко; В. Бачин- 
ськи* 60 ц. Фронька Дутчак 55 ц. 

по 50 ц,:
В. Ковальчук, Марія Ковальчук, Емі­

лія Чайковська, В. -Савчук, И. Ґ., То- 
фан Бас, Г. ІІетраш, Анна Середа, 
Анна Дребіт, Павло Майданюіс, 1. 
Світений 35 ц. 

по 25 ц.:

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ1.60
3.20!

70' ВЕЛИЧАВИЙ1.95
Вінніпег — Лак ду Бонет (рет.) 3.75 

. .50 КОНЦЕРТВінніпег — Транскона (рет.) . 
Вінніпег — Стюартборн (рет.) 
Вінніпег — Лібав ...................

Брендон прославився підчас війни су, а саме “Укр. Роб. Вісти", “Фармер- 
смоїми “детеншен кемпамн’’, куди ба-|ське Життя**- й "Робітницю", Тільки 
гато українських робітник» попали, робітнича преса відкриє вам очі й ви 
як "небезпечні". Під теперішннй час ‘ пізнаєте причини ваших злиднів і ра­
тай живе Аіоважце^ число Українців, зом зі всім свідомим робітництвом і 
точного числа не можу сказати, але фармерством ви станете до праці і 
один український робітник сказав ме- ! боротьби, щоб ці причини 
ні, що їх можна нарахувати около 
чотири сотки. Поза Українцями є ба­
гато Поляків зі Сх. Галичини. Всі во-

Лібав — Іст Селкирк ...
Іст Селкирк — Вінніпег 
Вінніпег — Вінніпег Біч (рет.) — 3.20

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАПЧИСЛЕННІШЕ!

ваших $49.75злиднів усунути.
Повторення:М. Котик.

Прихід т,, $44 49 
49.75 ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ни мешкають на півночи від міста, в 
долині, де мржна за пару десяток до­
ларів набути доіа, де майже кожної 
весни виливає ріка Асинибойн.

“ЖОНАТИЙ ЧОРТ" НА ПРО- ПОВ1ДОМЛЕННЯ.
Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ ДО-

околичних фармерів, що від­
діл ТУРФДІм в Ленюк, Алта. 
приготовляється до святкуван­
ня дня Першого Травня.

Так як на фармах невідпо­
відно
страційні походи, як це ро­
блять товариші по більших мі­
стах, то ми зійдемося до на­
шого Фармерського Дому, де 
товариші і товаришки члени 
мандолінової орхестри будуть 
грати і співати ріжні гарні пі­
сні як теж декотрі товариші і 
товаришки виступлять з де- 
клямаціями і промовами.

Товариші фармері! ^Прихо- 
діть громадно до Фа)і)м. Дому 
в неділю, дня 1. травня ц. р., в 
годині 2. по полудні. Покажім 
нашим класовим ворогам, що 
ми, хоч і в цих далеких і глу­
хих закутинах, не остаємося 
вже на дальше покірними ра­
бами, покажім що і ми вже 
зрозуміли, яке велике значіння 
має цей день для нас працюю­
чих. Зміцнім свої ряди, стань­
мо плече в плече з нашими то­
варишами робітниками і фар­
мерами цілого світа.

Приходіть всі на означений 
час. Вступ вільний.

Недобір

Всім товаришам, в яких я перебував 
і які мене прюозили і відвозили до 
стації, складаю щиру товариську по­
дяку

$ 5.26<

Цс так-би сказати, "українське се­
ло", ділить йоіо від міста високий де- 
ревляний міст. Одного вечера, коли я Старанням аматорського гуртка при 
переходив через цей міст, було вже відділі ТУРФДІм в Портедж ла Прей- 
десь по першій юдині. На шості си- рі відограно там дня 26. березня ц. 
дів гурток молодих українських хлоп- р. цікаву комедію п. н. "Жонатий 
ців І дівчат, грали на гармонію та Чорт". 4
виспівували ріжні англійські непри-' Комедія справді смішна й змальо- 
личні пісні. Я відразу довідався, що, вує життя багачів, що позволяють 
там бракує освітної організації, яка-6 собі на всякі роскоші й роспусту. 
заопікувалася цею здеморалізованою ! Аматори грали дуже добре, але цей 
молоддю.

Освітньої робітничої організації в більше заохоти до дальшої праці, 
Брсндоні нема. Є гурток свідоміших щоб всі представлення в майбутньо- 
українських робіїників і робітниць, му виходили ще краще. ІІамятайтс, 
які гуртуються у відділі Робітничого товариші й товаришки, що пок. Н. 
'іапомогового Товариства та читають Ленін наказував робітникам: їм тре- 
свою робітннчо-фармєрську пресу, ба вчитись, вчитись і ще раз вчитись, 
Але не маючи Укр. Роб Дому, вони не бо тільки наукою здобудемо кращу 
можуть розвинути своє; освітної ді- долю для себе, 
яльиости на ширшу скалю, тому поки 
що все йде собі своєю дорогою.

Решта українських робітників по­
ділені на два табори: греко-католиків 
Й греко-православних. Одні й дру- Дорогий Тов. Редактор! 
гі мають свої народні доми, і Прошу помістити пару слів про на- 
одмі й другі мають свої церкви: шнх робітників цеї місцевости. На 
г реко-католицьку й греко-праеослав- жаль мушу сказати, що українські 
ну. Будинки гарні, як "духовні" робітники в Лейквуд мало інтересу- 
та й “світські”, але робота по-^ діться робітничою справою. Вони 
гана. Робітники замкиь освідомляти угеж байдужі до будови Укр. Роб. 
себе • других, заставляти до освіти, Дому в Торонто, бо коли я пішов 
сваріться між собою. Греко-катоди- 
ди не підуть до православного "На­
родного Дому" за ніякі грошь а гре- 
ко-пра»ославні не підуть до католиць­
кого “Народного Дому".

Посіяли українські панки та духов- 
нмкм роздор між українським робіт­
ництвом І тепер треба роки тяжко 
працювати між тими робітниками, 
щоби їм показати, хто їх шкварне та 
для яких цілей

Між польським^ робітниками те са­
ме. Мають також два "Народних До­
ми" І одкм костел. Одні придержу­
ються римо-католицької релігії, а дру­
гі якоїсь “нарожоеей". їхні панки та 
ксьондзи також кинули між них кі-

Портедж ла Прейрі, Май.

УВАГА, САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!УВАГА, ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕЙРІ 
И ОКОЛИЦЯ!Т. Кобзей.

Українські робітничі організації, що 
гуртуються при відділі ТУРФДІм в 
Саскатуні, Саск., влаштовують цілий 
ряд концертів, з яких дохід призна­
чений на будову У.Р.Д. в Торонто.

Концерти ці відбудуться в неділі: 
17. квітня, 24. квітня й 8. травня ц. р., 
а участь візьмуть в них всі музичні 
й співацькі сили при У.Р.Д

Товариші й товаришки, приходіть 
громадно на ці концерти й допомо­
жіть зорганізованому робітництву 
міста Торонто збудувати свою власну 
святиню.

Початок концертів точно в год. 8.30 
вечером.

Драмгурток при відділі ТУРФДІм в 
Поріедж ла Прейрі відограе в поне­
ділок, 25. квітня ц. р. в салі місцево­
го Укр. Роб. Дому прекрасну драму 
в 4 діях п. н.:

ГАРНИЙ ПОЧАТОК. влаштовувати демон-
Форт Вил'ям. Онт.

Українські робітники і робітниці, 
зорганізовані у віддлі ТУРФДІм і Р. 
З.Т. в Форт Вил ям, Онт., по трох ро­
ках свого скитання по чужих примі­
щеннях рішили вже раз започаткува­
ти збірку грошей на будову Укр. Роб. 
Дому у Форт Вил'ям.

Вже надоїла нам га тяганина з мі­
сця на місце і надоїло нам те вузке 
приміщення, в якім нема де добре 
обернутися, а 8 якім ми виконували 
по дві і три роботі в один вечір. Тому 
ми заговорили про будову свого до-

“ДВА СВІТИ".
гарний успіх повинен додати їм ше

Ця драма грається перший раз в 
нашій місцевости; вона яскраво зма­
льовує життя й боротьбу двох про­
тивних і непримиримих світів: проле­
тарів-ну ждарів з одної сторони, і не- 
робів-багачів з другої. В однім сві­
ті — тяжка праця, нужда, голод і 
роспука, а в другім — багацтво, рос­
коші, неробство й роспуста.

Прийдіть всі, щоб збагатити вашу 
свідомість і почування. Хто раз по­
бачить цю драму, той певно не забу­
де ü ніколи!

Ціни тикетів по 35 ц. і 25 ц. для 
старших, по 10 ц. для дітей.

Початок точно в год. 8.30 вечером!
Заряд,

Шраменко.
НА ПРОДАЖ бизнесовий будинок в 

місті Еспаиола в добрім положенню 
в майнерськім дистрікті. В місті на­
раховують приближно 3000 мешкан­
ців ріжної народности і тут є велика 
фабрика-папірня. Будинок 86 фітів 
довгий. 22 широкий, пивниця під ці­
лим будинком 9 ф глибока. В будин­
ку міститься барберня з трома крісла­
ми, білярд, бовлінг слейс і приватне 
помешкання на 5 кімнат. Продам пі­
сля угоди. Хто з зацікавлених бажає 
набути в справі цего куяна блищі ін­
формації, хай звернеться до мене ли­
стовно нд слідуючу адресу:

М. К.,
Box 167,

Енрапоіа, OnU---------------Г
ЛЄКЦП теорії музики і гри на п яні. 

вживаючи при цьому найкращого ме­
тоду навчання, дає

Марія Кеклшівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Ман.

МУЛейквуд. Огайо.
Ну, як заговорили, то А їак і по­

чали кампанію за збіркою грошей на 
будову У.Р.Д.

В неділю вечером, 20. березня у- 
строїди ми величавий концерт-мітінг, 
на який запросили т. М. Шатульсько- 
го з Вінніпегу. Що до концерту, то 
рецензію не буду писати, бо я не ре- 
цензор. Одним словом можна сказа­
ти, що програма була досить добір­
на і виконано її досить добре.

Треба тут згадати, що фінляндська 
саля, яка містить в собі до 300 осіб, 
була битком набита.

Концерт відкрив т. Оліярник. який

ВАЖНЕ ДЛЯ БАРБЕР1В!
Повідомляється всіх барбе- 

річ міста Вінніпегу, шо в сере­
ду, 20. квітня ц. р. в год. 8.30 
вечером відбудеться мітінг в 
Labor Temple на James 8t. Всіх 
барберів обовязково просить­
ся прибути на час.

W. Е. Stubbs, голова

s лістою, щоби зібрати дещо жертв 
на ту ціль, то я нічого не міг дістати. 
На одержану дієту складаю отже $4.00 
на передплату а $1.00 на пресовий 
фонд "Укр Роб. Вістей ".

Тут організація українських робіт­
ників така: піп і церква, а друга орга­
нізація сіщ яка вже ніде не існує і 
і нічо не варта. 1 така тут наука і про­
світі.

Не хочу забирати багато місця в 
нашому часописові, бо наразі нема 
про що писати. Можливо, що колись 
зрозуміють робітник*, на що вони 
жнють і для кого працюють, чн самі 
для себе або для буржуазної кляси 
а на шкоду працюючим.

А ми, свідомі робітники, будуймо 
Укр Роб. Дім в Торонто і засилаймо 
фонди скільки можливо, шоб ми по­
бачили цю святиню сильною так. як 
у Вінніпегу Збудувавши свій вла­
сний дім, робітники Торонта зможуть 
чершгтж науку самі і їх хіт* і поступ 
робітничої організації піде кращим 

ГІ Лящу к.

Марія Ільніцька, Катерина Купа, Ка­
терина Гринєвич, А. Липка, А. Гав- 

, рилюк, В. Керега, Петро Кібзей; Н. 
в своїй промові пояснив значіння це- ц 15 ц. Разом $2,154 40. 
го концерту; в половині першої ча-

(48)
В тиждень після концерту слідуючі 

товариші і товаришки зложили свої 
жертви на руки секретаря будівель-

сти концерту виступив бесідник від 
віддділу ТУРФДІм з Вест Форту, т. 
Глуханюк. В своїй коротенькій про­
мові він між кишим заявив, шо їх 
відділ ТУРФДІМ буде всіми силами

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт 
ничі Вісти".ного комітету:

Іван і Анна Рогатинчук $100.00;
по $50ЛЮ:

помагати най у будові як морально ,ми Пиняк , ф,ді = Парас|1а Крав. 
так і матерійіьио, аж поки наш дім

ПОШУКУЄМО 
двох добрих учителів україн­
ської мови до Робітничих Ді­
ючих Шкіл при відділах Това­
риства Український Робітничо. 
Фермерський ДІМ.

Учителі, які бажали-б ганя­
ти ці посади, повинні обовяз- 

Колн переїздите з одної мі- ково знати музику та прова- 
сцевости до другої або перено- дженмя хором дорослих. Без 
ситеся з одного помешкання до u*ro 
другого, то не забудьте пові- важні, 
домити зараз нашу адміністра­
цію, аби змінила Вашу адресу.
При цім не амстжрчить подати 
тільки нову, але конче погріб- еог. Pritchard * McGregor BU. 
но подати і стару Вашу адресу.

МАЮ НА ПРОДАЖ лот на Джеме- 
сон Евню в Іст Кклдонан недалеко 
Укр. Роб. Дому. Продам дуже деше­
во. Зголошуватися на адресу:

W. Zukoweky
500 Manitoba Ave., 

Winnipeg, Man.

чук; Михайло Ган $25.00; Петро Со- 
рокопас $10.00;

по $54»:
Михайло Курій і Георгій ПензіЯ; 

Михайло Макошець $1.00. Разом

не буде укінчений.
Присутні привітали його промову

ДР. ОСИП ПЕГАСстау «згоди, щоби денне стрмчк од- ірімкими оплесками
Гір* кінці першої части концерту 

вийшов голова концерту та заявив, $246 00 ■ 
що в слідуючій точці буде говорити 
представник від Ц.В.К. ТУРФДІм з 
Вінніпегу, т. М. Шатульський.

них і других.
укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці ■ шпиталях Ед­
монтону. На листоені за­
пити відповідає по укра­

їнськії. Адреса: 
loom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 atr««t, 
EDMOHTON, ALTA.

I Tie справа маяться з нашим* по- (47)
селемшши, з нашими братами праці Збірка на концерті ............

Після концерту зложено .
$2,154.40 
.. 246.00Потрібно нам робітничої інституції, 

польської, чи української, але робіт- 
»{. » якій могли-6 обедижтися ро- На його заяву саля аж загуділа від 

оплесків. Як т. Шатульський
Разом . $2.400.40 знання зголошення небітники для оспідомлеюм себе самих 

і СВОЄЇ МОЛОДІ, ЯКІ-б могли вести бо­
ротьбу проти темноти та чормої сот-

На цім місці будівельний комітеттемпом. ся ма сцені, то знову посипалися грім-
Зголошуватися треба до: 

CBHTBSHKILKOM, 
Ukrainian Labor Temple,

екдадая сердечну подяку всім жертво­
давцям та взиває Вас, дорогі товарн­

ій оплески.
Тон. Шагузксккмі говорив про 

значіння та про саду наших робітнії ші і товаришки, иа далі працювати 
чиї організаціє, подавав всілякі факти в користь У.Р.Д. в наші* місцевості*, 
і всякі пригоди, які траплялися я жиг- Постараймося, щоб ви каДскорше збу- 

організацій. Присутні ne- дукати робітничу святиню • Форт

ні
В Брендоні потрібно Українського Не забувайте про пресовий

фонж української робітничої€ в Брендоні. иа Торбі, йоло само-
в Канаді! Winnipeg, Man.будинок.to ревера, тещ* по

і
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